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P a a  Grund  af ændrede Tidsfrister for Aflevering af Kursusarbejder i Vejbyg-'' 
ningsfagene har det i de senere Aar været nødvendigt at lade Assistenten i nævnte 
Fag fungere i den første Maaned af Efteraarshalvaaret, medens den egentlige Virk- 
somhed, for hvilken han lønnes af Læreanstalten, falder i Foraarshalvaaret. Som 
Honorar for . dette Ekstraarbejde har man i de sidste Aar tildelt ham 100 Kr. aarlig 
af Midler, der have været stillede til Raadighed, fra privat Side. Indtil en bedre Ord- 
ning af Undervisningen i det nævnte Fag kan finde Sted, foreslaas Assistentens Løn- 
ning forhøjet fra 500 Kr. til 600 Kr. 

Til 1., e. Ved Finansloven for 1904홢05, jfr. Anmærkningerne til Forslaget 
(Rigsdagstidenden for 1903=-04; Tillæg A; Sp. 1095홢-96), blev det under denne Konto 
anslaaede Beløb forhøjet med 500 Kr. til 10,000 Kr. Dette Beløb er nu foreslaaet 
forhøjet med 500 Kr. til 10,500 Kr. i Henhold til Indstilling fra Læreanstaltens Di- 
rektør, som til Begrundelse af Forhøjelsen har anført følgende: 

De to fast,,,' ansatte Professorer i , Matematik have skiftevis eksamineret og 
censureret. Eksamensarbejdet er imidlertid i de senere Aar vokset saa stærkt, at det 
overstiger Lærernés Kræfter. Eksempelvis skal nævnes, at de to nævnte Professorer 
i Juni홢Juli 1904 ved lsté Del af Eksamen have givet over 400 Karakterer. Da hver 
enkelt Karakter er given paa Grundlag af en omfattende skriftlig eller mundtlig Prøve, 
er det indlysende, at et saa stort og aandssløvende Arbejde ikke bør paalægges Læ- 
rerne. Der ønskes derfor antaget mindst en ny; Censor i Matematik udenfor Lære- 
anstaltens faste Lærerpersonale. Man vil da kunne dele Eksaminanderne i 2 Hold, 
hvorved Antallet af Eksaminationer ganske vist bliver det samme for den enkelte 
Lærer, men man opnaar, at Censuren kun kommer til at omfatte det halve Antal 
Eksaminander. 

Til 1. f. Som i Finansloven for 1904홢05. 

Til l. g. Denne Konto, dér indkom i Finansloven for 1904-05, hvorved den 
blev bevilget med 2,200 Kr., jfr. Anmærkningerne til Forslaget (Rigsdagstidenden for 
1903홢04, Tillæg A., Sp. 1095홢98), er foreslaaet forhøjet med 1,600 Kr. til to Repe- 
tenter i Matematik i Henhold til Indstilling fra 'Læreanstaltens Direktør, som til Be- 
grundelse af Forhøjelsen har anført følgende: 

, Indførelsen af Repetentkursus i, deskriptiv Geometri og uorganisk Kemi er fra 
alle Sider bleven betegnet som et Fremskridt i Undérvisniiigen. Da det store Antal 
studerende har medført lignende Vanskeligheder ved Undervisningen i Matematik som . 
tidligere for , de nævnte Fags VedkoMmende, er det i høj Grad ønskeligt, at der op- 
rettes lignende Kursus i dette Fag. Da man bør gaa forsøgsvis frem, foreslaas kun 
Ansættelse af én Repetent hos hver af de to Professorer. 

Til 2. Kontoen ér opført med ; dét ved Finansloven for 1904홢05 bevilgede 
ordinære Beløb, jfr. Anmærkningerne til Forslaget (Rigsdagstidenden for 1903홢04, 
r!illæg A., Sp. 1097홢98). -  -  홢 ; ; ^   ̂

Ekstraordinært foreslaas i Henhold til Indstilling fra Læreanstaltens Direktør 
bevilget 2,000 Kr. til en, højst fornøden Istandsættelse af det kemiske Laboratoriums 
Inventar. -.-r 홢 

Laboratoriets Bestyrer har gjort opmærksom paa,, , at særlig Arbejdsskabené 
ved det stadig forøgede Antal studerende i de forløbne 14 Aar siden Làboratoriets 
Indretning have lidt saa meget, at deo trænge til en Hovedreparation. 

Til 3. Kontoen er opført med det ved Finanslovén for 1904홢05 bevilgede 
ordinære Beløb, jfr. Anmærkningerne til Forslaget (Rigsdagstidenden for 1903홢04, 
Tillæg Ä., Sp. ':1097홢98). ;  > 

Ekstraordinært ér foreslaaet bevilget 300 Kr. til  Undersøgelser over Farvning 
af Træ. Læreanstaltens Direktør har fremhævet, ,at der for det teknisk-kemiske La- 

I홢 홢 boratorium frembyder sig mange Opgaver af eventuel stor praktisk Værdi. Den Un- 
dersøgelse af indenlandske Sandarter, hvortil der ved Finansloven for 1904홢05 blev 
bevilget 200 Kr., jfr. Anmærkningerne til Forslaget (Rigsdagstidenden for 1903홢04, 
Tillæg A., Sp. 1097홢98), og som vil kunne faa Betydning for Landets Glasindustri^ -- - > 


